
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ 

ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 

 
2008 оны 11 дугаар 
сарын 28-ны өдөр    Дугаар  258   Улаанбаатар хот  

 
 
 
 

Тогтоол хүчингүй болсонд тооцох  
тухай  

 
 

Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.2, Үнэт 
цаасны зах зээлийн тухай хуулийн 34.1.3, Санхүүгийн зохицуулах хорооны 2006 оны 02 
дугаар тогтоолыг үндэслэн ТОГТООХ нь: 

 
1. Үнэт цаасны хорооны 2003 оны 10 дугаар сарын 31-ний өдрийн “Арилжаа явуулах 

өдөр цаг тогтоох тухай” 83 дугаар тогтоолыг хүчингүй болсонд тооцсугай. 
 
2. Тогтоол хүчингүй болсонтой холбогдуулан арилжаа явуулах өдөр цагийг 

Хорооноос зөвшөөрсний дагуу өөрийн эрх хэмжээний хүрээнд тогтоож байхыг “Монголын 
хөрөнгийн бирж” ХК /Р.Содхүү/-д үүрэг болгосугай. 

 
3. Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэт цаасны газар /Х.Бум-

Эрдэнэ/-т, олон нийтэд мэдээлэхийг Тамгын газар /Н.Удаанжаргал/-т даалгасугай. 
 
 
 
 
ДАРГА   Д. БАЯРСАЙХАН 
 
 
 
 
Хуулбар үнэн:  
АЖЛЫН АЛБАНЫ ДАРГА    О.ГАНБАТ 

 


